Si scuerit libri sententias. **C**ap. cxlvij.
Ost hec q̄ris de materia libri senten-
tiarū. **A**d materia p̄m ad duo reduci-
tur; ad materiam de trinitate; et ma-
teria de p̄destinatione et potestate et voluntate
de hac mā plurimū sciuit q̄ potestiam et
potestiam dei i summō i se extra fuit. **E**cōs-
iderē de angelō: t opib⁹ sex dicitur; et statu-
tus; s̄ h̄is oīa p̄destinationē sciuit beatōg⁹. **G**o-
dōm libru sententiarū sciuit in summo. **I**n
tertio agitur de incarnatione verbi et virtu-
tibus; s̄ illa in summo sciuit que incarnas-
tione per experientiam cognovit: t virtus
eo in summo in se habuit. **I**n quarto agit
ur

de sacramentalib⁹ gratijs: t⁹ resurrectio⁹
B. gratias sacramentales in summo habu-
t patut in superiorib⁹. Corpus etiā ha-
bit post corpus dei similitum corporib⁹ re-
rectio⁹. q̄ sunt imunia a culpa: t⁹ pena
aura sit aliorū sc̄to⁹, in via sunt obno-
tulpe t⁹ pene. Inter hec fuit corp⁹ tristis
ognis mediū existēs a pena imune et
part⁹ ita habuit corpus similitum corpo-
re resurrectio⁹: t⁹ ita maxime cognovit
nra corpor⁹ resurrectio⁹. Et his ḡ pars
assimilata vgo t⁹ bīblia: t⁹ sententias i⁹ sum-
ciuit.

si scuerit oia capitū. Cap. exir.
Lūmo qm̄ si scuerit oia. Et videſ
q̄ sic. Johā. xv). Spūlsc̄tis docebit
vos oem veritatē; q̄ creat̄, et increa-
di dō q̄ nō intelligat dō veritate ſuit
ter et yniuersalit̄: hoc nō p̄t ſtar; quia
criptura, p̄mitit; yniuersalit̄, p̄mitit;
are gloſareſ particularit̄: cū beneficia
cip̄ ſunt largilime interpoſta. Itē
leceſ? ē purcyminiuersaliter cognoscitū?
q̄ habebit p̄prii cognoscibile oppoſi-
tū: q̄ no est reſtrict̄ ad cognoscen-
tia ita q̄ nō alia; q̄ naturalit̄ oia co-
cīt; et ita videſ q̄ de? ſit eius oppoſitū;
bēc x̄gim̄ potuit ſcire oia. Item
undar deum, i. ſunt boſ materiæ laudis
q̄ bo ſtenet in oib⁹ et de oib⁹ deum
are; q̄ alia teneſ oia cognoscere. Itē
acta ſunt, pp̄ter hominē; q̄ homo teneſ
et oib⁹ gratias agere; q̄ oia cognoscit.
Item ſcire oia eſt quodammodo bunt; aut
beate virginis ſuit capax illius boni;
non. Si ſic; q̄ ſumme bonus cōmunicā
i non; q̄ritur qđ ſi illud qđ beata v̄go
potuit ſcire: cuius nō fuerit capax per
unū vien; nec erit affiſſigare. Itē in-
dam ſcire ex parte et ſcire omnia perfe-
mediū eſt ſcire omnia imperfēcta. Pris-
pertinet ad cōmuniū ſtatū in via. Sc̄d̄
prebētoſ in patria; q̄ mediū pertine-
t ſtatū mediū: hoc autē eſt ſtatus bea-
te virginis: q̄ beata virgo ſcuit omnia
nodi via. Item tpi ſcuit omnia q̄
a patre; apli per modū vię; q̄ beatissi-
go que ſuit media ſcuit oia p̄ modū.
Item ſicut pſona ad personam; ita
ad ſcientiā; et graſ ad gram; ſi poſt pa-
nū dei non p̄t pſona dignior; in-
ſi et filioli; et pſona mifia dei; et ſe-

De fide beatissime virginis.

ent psona imēdiate se h̄z ad psonas; ita ḡa ad ḡam & sc̄ia ad sciam: sed ad scire om̄ia per modū patrī imēdiatum est scire om̄ia per modū vie. Item aia xp̄i sc̄it oia que deus: nec tñ equalis est ei in sc̄ientia ppter modū sciendi: s̄ sicut aia xp̄i imēdiate se h̄z ad decūmū: ut aia b̄e dḡina sc̄it oia que aia xp̄i: s̄ imp̄fectioñ modo. Sed p̄tra. Sāti in patria nibil sciunt nisi ad b̄itudinē patrī p̄tinentia; ḡ sancti ve tñ p̄tinentia ad beatitudinē vie. Item scire om̄ia per modū vie: aut est sc̄ientia b̄m habituñ q̄ non exiñ in actuñ: s̄ sic est fruſta: aut b̄niueti: s̄ ita cui sc̄iatiōn̄ sit discretiuñ: sc̄ientia b̄utisimodī circa creaturas p̄cūlares s̄ sit elevatioñ & cōiunctionioñ m̄tis cum eis imēdituñq̄ nocuia. Sed q̄ iñstudiye ur esse: q̄ in angelio est duplex sc̄ientia ve pertinere: s̄ matutina: t̄ vina nō est imēdiate altera: s̄ h̄z nō est sc̄ientia ad p̄ficien- etis ob̄s q̄ nulli p̄prie babuit ignoratiā. Uli obiecta soluētes dicim⁹ q̄ b̄tissima virgo sufficier p̄fecta fuit q̄ habituñ nature & gr̄ potes in operatiōne exire & finē sequi cuūsibet sc̄ientia: t̄ hec sc̄ientia exiñ in actuñ ope rationē q̄i ybi: q̄liter: t̄ quāti ordinabat sibi in b̄itudinē: t̄ alios in salutē. Habuit etiā perfecta cognitionē om̄ia ad suū b̄itu dīne b̄m statū ve p̄tinentiū: t̄ nullorū iutis lū vel ad ḡam p̄tinentiū. Uli ipsi aia b̄tissima nulla habuit i se intilia vel ipertinēcia: s̄ y totū gr̄e fuit plena. Uli oia q̄ fue rūt in ipsius aia: vel naturalia: vel ac̄sita. sic erit ḡa informata: vel cuū q̄a p̄nicta cuū oia t̄ esent gratuña. Uli om̄is sc̄ia ei⁹ gr̄a tutia: oia dilectio gratuña: oia opatio gr̄a tutia: yte fine of restrictioñ: largillima & yes rissima interpretatioñ eēt oīsaria ḡa plena. Ex his p̄tz solutioñ ad pdicta.

ua alterius; s hoc nō est fīle ad ppositū;
et compreheſores vident omīnū vno intuiſū
et nō viatores. Item in patria euacuā
et omīne ipertinēt ad gloriam; ḡ in bītūdīc
et enauat omīne ipertinēt ad grāt. Itē
uerit̄ vtrum bītā virgo habuerit cognitio
em vespertinā et matutinā. Solutio. Ad
lūtūnē horū notandū est q̄ bītā h̄go in co-
nitio sua plura habuit pūrilegia.
Pfecta cognitio trinitatis dei sine medi-
o habuit in vī p̄ sp̄ctissimā gratiam;
scđm est pfecta cognitio mysteriū sc̄na-
ri et hāc habuit p̄ ḡfam et singulare ex-
perientia. Tertii est cognitio sui p̄destina-
tio; quā habuit p̄ reuelationē et causā.
Quartū est aīc ſcie et ſpiritū p̄ ſpecies pro-
pria cognitione; quā habuit diſpoſitionē p̄ na-
tūrae colectivē p̄ grāt et ſim hanc vidit an-
elborū et aīas et demones. Quintū est p̄fe-
cta cognitio oīum ad ſtatū vie pertinētū
et habuit p̄ grē infuſione et inspiratio-
ne; et hec coprehendit pfectam cognitionē
capturari operando et contemplādo.
Sextū est cognitio circa ſe futurop̄; quam
habuit p̄ reuelationē et in ſpeculo lectionis.
Septimū est oīum ad ſtatū p̄fie pertinen-
tē et cognitione; quā habuit per cōtem-
plationis reuelationē. Octauii est oīus
capturari ſtatū cognitione; quā habuit p̄
turā et ḡfam et conceptionē. Nonū est
habuit matutinā et vespertinā cognitionē
matutinā p̄ ḡfam et vespertinā p̄
turā et ḡfam. Decimū est p̄clusio exp̄di-
Defide. Cap. cl.
Equif. Alteri fidei. f. Coz. vi. glo.
Conſtituta fidei vſ sermo de fide. Qz
aut̄ beata virgo plus habuit de fide
ſic ſumptuꝝ et q̄ eius fides miꝝ defecit nec
fuit intercepta hic p̄baſ. Aliorū p̄ſtantia fuit
deficit̄; intercepta; ipsi aut̄ nō; ḡ ipa vicit
oēs in fidei oſtaria. In illud ſoler de ea ex-
ponit in Ecl. vi. Huius p̄terit; et gratio ad
uenit terra v̄ in cīnī ſtar. Itē aliorū fi-
des fuit amīſſibilis; ipsi in amīſſibiliſ; ḡ fi-
dei ipsi oſtaria fuit aliorū ſuportionabilis.
Itē latera ciuitatē ſit eq̄ita; ſic dī in Apc.
ix. Si charitas ei ſit ſuportionabilis
aliorū charitatē; ḡ et fidei fidei. Itē ſ. ad Co-
rin. xii. Charitas oīa credit. Iesu M̄ar. ix.
Oīa poſſibilit̄ ſit credēti. Et ex ei ſide ſe-
cur̄ est effectus impropotionabilis fidei
aliorū. Item Math. xvii. Si habue-
ritis fidem ſicut granum synapsis; t̄ dire-
ritis monti huic tollere et mittere in mare;
obediet vobis. Sed ad ipſiū dictū quando
dictū ſiat mibi ſim verbi tuum. Summus
mons montium tulit ſe et misit ſe in mare
amarū; i. in mariā; ḡ eius fidei habuit ma-
ximi effectus; ḡ maior fuit fide omnīū alto-
rū. Itē abraham ponitur in exemplum
matime fidei; quia in ſpēm contra ſpes cre-
dit̄. Romān. iii. Sed quid credit̄ ſit
de verula filiū nasciturum. Nec ante de vir-
gine deum nasciturum; ḡ ipa impoſitiona
bilis ſuperauit abraham fide; ḡ et omīnes
alios. Quisquid enī ſit ſuperiorū ſuperiorē

en- ximū effectū: g. maior: fuit fide omniis alios
em- ri. **C**ré abraham ponitur in exemplum
prou- matime fidei: quia in spem contra spes cre- **gr. fide ore**
dicit. **R**omani. iii. 9. **S**ed quid creditur senti- **id est natr.**
e est de vetula filii nasciturum. **H**ec ante de vir- **feri. in. 9. 10.**
tio- gine deum nasciturum: g. ipso improposito- **at. s. q. sa-**
per- biliter superauit abraham fide: g. et omnes
dis- alios. **Q**uisquid em̄ est superiorius superiore à nobis fare-
zbia ritebat et sancti cogitatione foye **darevet. s.**
sed ador oculata s. et qd. retra greg. **m. p. re diti.**
verit. et xime opti-
tarareter;

De grata gratia sanitatum.

Super et in inferiore. **C**it. Grego. Fides uero habet merita cui humana ratio preber experientia. sed illud creditum maxime fuit super ratione et experimento: sed habuit maximum meritum: et maxime fidei habuit et acutum. Ex his verbis manifestum est quod beatissimo imperatrici oiuim in constantia fidei omnes supererat viatores.

Contra gratia sanitatum. Cap. cl. Equus de gratia sanitatum. Alio gratia sanitatum. glo. Curadoli infirmorum. Quia aut hoc maxime fuerit in beatissima prophetia. Ipsi enim totum hominem sanum facit in anima et corpore. Attestans enim de terra creauit medicina. Eccl. xxviii. Illa in qua medicina de quod dicitur Eccl. xliii. Medicina oiuim in festinatio ne nebula. et caro spiritus: de terra quae nata sed nullo pondere praeservata: ultra primitatem angelorum plementarum. subito spissatum operatur formata et unita. **C**it. Eccl. xxviii. Ego quasi fluvius dixi: quod est medicamentum generationis: egressus fui de paradiiso dei nisi. id est beata regine: qui fuit paradisus voluptatis a principio: in quo posuit deus homines. id est propter quem formauerat. **C**it. nullus mortuus fuit ei incurabilis: sed super omnia in gratia sanitatum. **C**it. etiam post mortem curat et mortes suavit. **C**it. quos curat sanat ad immortalitatem: sed super omnia in gratia sanitatum. Sic ergo pater qualiter beatissima rego habuit et habet gratiam sanitatum in summo.

Contra opus virtutum. Cap. clii. Equus opus virtutum. glo. Operatio miraculorum contra naturam. Quia autem habuit in summo beatissima virgo prius et eo quod oiuim miraculorum miraculosum etiam insummo est istud: quod eius fide media ostendit factum. et opus deus homo: mat virgo. Unde Eccl. vii. Quis audiuit unquam tale rem? Dicere. xxxi. Nouum creauit dominus super terram: femina circumdauit virum: et ipsa habuit gratias miracula faciendo sumo. **C**it. miraculum est arduum: insolitum: supradicatae cōsistens admiratio: hoc autem totum fuit dicere in summo. **C**it. alii fecerunt miracula quae sunt per naturam: vel opera naturae: sed ipsa fide factum est miraculum supra naturam. Patet ergo quod excedit oiuim in operatione virtutum.

Contra prophetiam. Cap. clii. Equus. Alio prophetia. glo. pdicere futura. Quia autem habuerit habet in summo beatissimo videlicet: quod si prophetia est

divina inspiratio: sed ubi improportionabilis est spissata puritas et gratia et habitatio ibi etiam improportionabiliter inspiratio et prophetia. Nec autem fuit in beatissima regine. Juxta illud Luc. i. Spissata superueniet in te tecum: sed ipsa in summo habuit spiritum prophetice. **C**it. spissatus in anima sancta se traxerat: et amicos dei et prophetas constituit sicut dicitur Sapientie. vii. Ubi ergo improportionabilis translationis ipsopositionalis prophetia et omniciencia: sed totum in testimonia anima oiuim creaturam habuit prophetiam in summo. **C**it. Mat. x. Lex et prophetas videntur ad Iohannem: et ille fuit prophetus plus quam prophetus: qui soles digitus demonstrauit: sed improportionabilis plus est solem generare et nobis dare quod demonstrare: ergo si propter demonstrationes Iohannes dicitur est prophetus: multo fortius beatissima rego propter generationem dicitur prophetissa. Item Eccl. viii. Accessus ad prophetiam. glo. virginem mariam: et ipsa per excellentiam dicitur prophetissa: sed ipsa excelsit alios in prophetia. **C**it. si Eccl. phas enim per ecclesias anni illius prophetas sunt: ut: ut Johanna. et regina improportionabilis beatissima regina imperatrix in eternum super omnia gloriam prophetiae habere. Item quantum habeat gratiam prophetica est effectus monstrauit: quoniam scientia secretorum et scientia futurorum ministerium nuptiarum dixit. Quod cetero propheta dixerit facite ut dicitur Job. ii. pudentis in spiritu propheticae filii eius aqua volunt in vino conuertere.

Contra discretionem spirituum. Cap. cliiij. Equus. Alio discretionem spirituum. glo. ut discernatur quod spiritus sicut. Et etiam habuit in summo beatissima regina spiritus et eo quod oiuim miraculorum miraculosum etiam insummo est istud: quod eius spiritus sicut est esse factum. et opus deus homo: mat virgo. Unde Eccl. vii. Quis audiuit unquam tale rem? Dicere. xxxi. Nouum creauit dominus super terram: femina circumdauit virum: et ipsa habuit gratias miracula faciendo sumo. **C**it. miraculum est arduum: insolitum: supradicatae cōsistens admiratio: hoc autem totum fuit dicere in summo. **C**it. alii fecerunt miracula quae sunt per naturam: vel opera naturae: sed ipsa fide factum est miraculum supra naturam. Patet ergo quod excedit oiuim in operatione virtutum.

De generibus et interpretatione ser.

XLI

Contra generibus linguarum. Cap. clv.

Equus. genera linguarum. Quia autem habet non habuit in summo videri potest.

Lingue enim in signo sunt non fideles: sed infideliter. j. Cor. xiiij. sed ipsa fide.

libet sed infideliter. j. Cor. xiiij. sed ipsa fide illa summa fide non debuit habere.

Cit. ipsa non debuit predicare: sed non debuit donum lingue habere. **C**it. glo. ibidem. Ut enim est mundus intelligat linguas hominis: sed ipsa non debuit sic tre p. mundi: ergo non debuit habere donum linguae.

Cit. p. et ipsa est aducata omnis: qui debet scire linguas singulorum. **C**it. Act. vii. Sed etiam super singulorum etiam prophetarum? Sed ipsa tunc fuit cum ipsius quando apparuerunt dispartite lingue talium ignorans: qui accepit donum lingue cum ipsis. **C**it. cu diversis hominibus conseruabat: ergo induxit donum lingue. Item a nullo illustrum vincitur in aliquo: ergo habuit donum istud omnibus excellentius.

Contra interpretationem monitionis. Cap. clvi.

Equus. interpretationem monitionis. glo. scripturam expondere. Item quod habuit in summo habuerit p. ex supra determinatio eius p. est quod oiuim scripturas intellexit.

Cit. non est verbum quod dominus non reuelauit suis suis: sicut testis Amos. iii. ergo multo plus matrem. cetera vi. s. Sic ergo manifestum est quod beata rego oiuim gratiarum datarum p.fectione in summo possedit.

etiam hunc nouenarium gratiarum.

Contra gratias quae ponuntur ad Epiphany. et primo de apostolis. Cap. clvij.

Equus. Alio prophetas. glo. Scripturam p.ture explanatores. **C**it. ipsa est totius legis. glo. qui in summo ipsa est prophetica vel prophetissa. **C**it. iobes dicitur prophetica et plus quam prophetarum: **C**it. dicitur deus demonstrauit ipsa aut genuit. Et sicut semper matre reginae demonstrauit coram: sic ipm filium regum in prophetis et in scripturis p.missum coram et p. de demonstrauit: et sic summa prophetia fuit.

Contra querelam quod illis gratias que ponuntur Epiphany. Et ipse dicit quod quidam quidam apostolos tecum. Et vide p.mo quod non contemnit beate regini quod sit apostola. hoc enim est opus mysteriale. In ibidem subtiliter: in opus mysteriale: sed mysterium non cadit in operatione omnis: sed mysterium non p.sum illud Dionysius. Hierarchia est ordo diuinus scia et actione: dicit Comendariorum. quod officium sine actione nec gloriatur. sed beatissima rego non exercuit actu p.fectionis: sed non debuit habere officium. **C**it. Lu. vi. Duodecim elegit et illos vocavit: et brillante regina non p.uenit domini apostolus. **C**it. contra iobes de se dicit Job. i. Ego vox clamantis in deserto tecum: quasi diceret. Non p.dicio tamen voce otio: sed ego ipse totum sumi vox exultari ois. ita quod oia mea vita: vice: vestis: loco: p.dicere non poterit explicare. **C**etera vi. s. de aureola p.dicatorum. **C**ontra pastorem. Cap. clx.

Equus. alios autem pastores. Qualiter hoc domini habuerit beatissima regre in tractatu de sacrificio: in sacro ordinatione.

et qualiter nos pavuit in tractatu de beatitudinibus: in gradibus paupertatis. Sic et habuit beatissima rego et hic operari gratiarum. **C**it. Et his manifestis est quod beatissima regina habuit vnueritatem gratiarum gratitorum et gratis datorum quod

De gratiis specialibus

omnifariā credimus eē venī. Ad solū
tionē in pī obiectorū dicim⁹ tal⁹ distin-
guendo; q̄ donor⁹ gratis dator⁹ et nō gratus
sacient⁹. Quedā dant in misteriū et nō in
ppiū pfectū; vt pp̄teria Balaā et caphe.
Quedā aut ad pp̄piū pfectū et alioꝝ misteri-
riū; vt dona sp̄is et lingue et sc̄ia ap̄lioꝝ da-
ta quedā aut in pp̄piū pfectū sui et nō alioꝝ
ut dona instrūctiōis b̄llissime die; et talū.
me quēdā dant ad pfectū dā indigentiam.
Quedā ad decorandā potētā et nobilitādā
naturā et honorandā gloriā. Et sic habuit
beatissima ḥgo h̄mī dona nō ad mīstes-
trū; sed ad decorationis cumulū; ad perfe-
ctionis et delectationis augmentū; in mas-
teria laudis et honoris incrementū; et oīus
bonorum spiritualium complementū.

De gratiis sp̄libus. Cap. clx.

Icto quāstr b̄llissima ḥgo h̄mī oīos
d̄ gr̄as cōes. Sequit⁹ videre qualiter
habuit sp̄les q̄s in alio sanc⁹ est
repire. Alterū aut sunt q̄ p̄tētū ad gen-
erationē sive vite ingressū. Quedā ad cō-
versationē. Quedā ad mortē. Circa gene-
rationē innēnum quicq; sunt. P̄fici-
guratio. Annūciatio. Miraculosa p̄ceptio
et in vtero sanctificatio.

Quali fuerit p̄figurata. Cap. clxiij.

Iunior q̄ quāstr b̄llissima ḥgo
p̄figurata erit sic manifestū sūmū.
Iunior q̄ moys̄ virgā. glo.
Mariā q̄ sine viri semine genuit verbum.
Ecce quāstr ex textu cū sua glo. sequitur q̄
illa ḥgo h̄mī figura ḥginis gloriæ. Ite
Exo. iiij. Rubus ardebat et nō cōburebat.
Ip̄ hoc fuit figura b̄llissimæ; p̄bat ecclēsia
nō cōbūrādo; sed cantādo et defināndo.
Rubū qui viderat moyses incōbūstus ē.
Ite Luc. i. Et nōm̄ eius elisabet. glo. Eliz-
abet dei mei saturitas. et signat mariaz
que deo plena fuit. Ite si annūciatio et
coēptio ysaae signat p̄ceptione xp̄i ergo
Sarrā signat mariā. Ex p̄i p̄t̄ b̄llissima
fuit p̄figurata. Quāstr aut et q̄m̄ figu-
rio. Dic̄ q̄ multiparitā mīstis modis.
In creaturis. in factis: in visib; in gñatib;
in creatio. In principio em̄ c̄reavit deo celū
et terrā. i. beatā ḥginē q̄ celū et terra fuit. i.
celestē et terrestre simul duxit vita: angelis
cā et humāna cōversationē habuit. Ite celū
et terra fuit: purissima gñistatē; et fecū
dissimilata matūtate ḥgo et mater simul fuit,

*De ih̄s. op̄ib; p̄f. diez ayjus Xijm̄a
vide i. maria sūmū de posta le. 3
de p̄cānācōne aut annūciatio
p̄lio. 16/1*

*// 16/10/1c. I. m̄oys tu dñs tñm̄ fñtati i. m̄p̄ia
p̄i cōcti mīstis terra i. bñm̄
maria fabulif. C. S.*

In bac pīma die facta est nubecula de q̄
polste fac̄ est sol. Quid est aut nubecla:
materia corporis solaris nisi beata ḥgo mat-
et materia corporis saluatoris. In secundo
die postū est firmamentū in medio aquariū
qđ h̄s fixas stellas in sui ornamentiū: et diui-
dit aq̄s ab aq̄s. hec est beata ḥgo q̄ habet
stellas duodecim. i. om̄is seorsim in capite suo
posita in medio aquariū. i. sanctiorū vicie: et
sanctorū patrie. dimis̄ p̄uo ab vīsc̄. Eris
stens supra cōem statū pie: et infra statū
patric. coicans ei vīsc̄. bñs. cū superiorib;
bus p̄tū pfectiōne cū inferiorib; merēdi
conditionē. Ite cū superiorib; locūmitatē:
securitatē p̄tra casum: cū inferiorib; possi-
bilitatē ad meritū. Ite cū superiorib; exulta-
tionē: cū inferiorib; cordis passionē.
Tertia dic̄ opus est cōgregatio aq̄rum
in vñ locū. i. virginale vīri cōgregatio
oīus granarii. Sed in hoc est dīa: q̄ agre-
gatio aq̄rum appellat maria media cor-
p̄a: cōgregatio grātia appellat maria mes-
dia pducta. Illa cōgregatio aq̄rum bre-
uis est et trāistoria. iux illud Apoc. xx). Et
mare iā nō est. hec aut est ppterua. iux illud
Luc. i. Maria optimā partē elegit que nō
auferet ab ea. Quarta dic̄ fecit deo
luminaria magna. maius vi pfecter dīc:
min⁹ et pfecter nocti. i. sole et lunam. Quid
aut p̄ lunā nisi ḥgo beatissima luci for-
missima et diuina claritate plena figurat.
Luna ut legit in sententiis facta est ppter
dīc et noctis vīsc̄itudinē; ppter nocti de-
claratiōne; ppter opantiū in nocte cōsolatiōne.
Et q̄ quēdā aialia sunt q̄ lucem diel-
ferre nō possunt. hec aut oīa operat virgo
lucidissima. Est enim quies laboratū: quies-
et decus mortuoz; solariū opantiū: ymbia;
culū infirmoz; refrigeraz; ymbia infir-
mō die q̄s reüberat sol radiis inficie. Quā-
te dīc op̄est formatio p̄fici et auim. Ec-
qd sunt p̄fices et aues; nisi beatissima virgo
q̄ p̄fici natabat in morti tribulationē;
ut ains volant sup pēnas ventou in celo
et pēlationē. Sēpte dīc op̄est formatiō-
nē: posito in padisum volupētis.
Quid aut est padisum voluptatis; nisi būssi-
ma ḥgo in qua deus p̄i posuit hoīc. i. p̄p̄
in die p̄ceptionis. Si q̄ beatissima virgo in
ob̄i op̄ib; sex dīcū est exp̄lissime figura-
ta. Noi aut in creatio: sed in factē p̄figu-
rata. Et p̄i archa noe; in yridē: tabera-

Qualiter fuerit prophe. et annūciata. XLII

naculo moyſi; in archa testamēti; in can de
laborum pp̄icatoiorū rēplacū throno sa-
lomonis; et hostiōis domo salō; et in mī
alijs. Sūlī aut i. vīsiō et imaginātū iūenū
figurata; ve est rub̄ moyſi Exo. iiij. Sedes
saphirina sup̄ firmamēti Ezech. i. Mons
de quo p̄cūs est lapis sine manib; Dñs.
iiij. In arbo q̄ celū rangebat Dñs. iiiij. In
porta clausa Ezech. xlivij. In vellere gedeo
nis Iudicū. vi. In fonte p̄uo qui crevit in
fumen maximū Heber. xiij. In porta tēpli
speciosa Act. iiij. Item in mulierē amicta
sole Apo. xij. Sūlī in cōwagis Rebeccas
Rachele. in Judith vīduā in hester cōw-
gata. in Sarrā sterili et Elisabet mīfō
bānis baptis̄. Ex his oīib; sufficiet manis-
tētū est q̄ b̄llissima ḥgo in creaturis. et in
factis: et in gñatib; in vīsiō et imaginātū: in
piuga et in vīdū est multipli p̄figurata.

Quali fuerit p̄p̄tata. Cap. clxij.

Oīt̄ hec etiā videt p̄p̄tata p̄p̄bes
p̄tata Es. xij. Egrediet ḥgo de radio
ce ielle tē. gl. Virgo maria. Uel alia
glo. Uergā et hoīc. Judei xp̄i sui interps̄-
tantib; in virge regeneratiōne. In
hoīc pulchritudo. Nos nō per ḥgo maria
intelligim⁹ cur null⁹ frutex adberit. Vl alia
glo. Egrediet virga glo. pp̄teria de natū-
rātate et rota ecclā cātāt. ḥgo dei gñtr̄
ḥgo est flos fili⁹ eius. Ite Nu. xxij. Orie
stella ex Iacob. Ite Es. iiij. Fructus terre
sublimis glo. ḥgo maria. Item idem. viij.
Accessi ad pp̄bissimā glo. ḥginē maria.
Ex his p̄i q̄ matūtā b̄llissimis ē multa
placiter prophetata.

Quali fuit annūciata. Cap. lxij.

Oīt̄ hec p̄baf p̄t̄a fuit annū-
ciata hoc modo Jobes fuit annū-
ciata et ali⁹ sancti minores et psal-
et sancti: et b̄llissima ḥgo debuit annūciari.
Ite p̄p̄tata luna plena augmenta-
lūcentia; sed b̄llissima ḥgo fuit luna: et ipsa
veniente debuerūt multiplicari prophetie.
Ite lucifer p̄cedit auroz; sed iohānes fuit
lucifer. b̄llissima ḥgo fuit aurora: et potius
debuit annūciari. Ite laboratū maxime
debet annūciari ore auroz. mē illud Beh.
xxij. Dum dñe me iā em̄ ascēdit auroz: et
nobis maxime debuit annūciari ore p̄sur-
gētis auroz q̄ surrēt et nos fecū resur-
gere fecit: et ad surgēdūm excitauit. Item
Damas. Joachim honesta et laude digna

f. 4

Quod sit mater omnium

Copiosus sanctificationis benedictio in ipsam descendit que non tamen ipsius sanctificare oritur, sed et vita ipsius deinceps ab operatione custodiens immunem: quod nemini alteri in natus mulierum credit esse donatum. **E**x ultima auctoritate manifestum est quod non solum in utero sanctificata fuit: sed et sanctificatio oes excellit in hoc quod aliqui post talis sanctificationem ad minorem venialiter peccauerunt. Unde dicitur Iob: Antra debiti teneris sub amnis ciuius turmas fugient peti sunt ne leui saltu maculare vitam famae possent. Ipsa autem sic sanctificata fuit quod peccare non potuerunt infra inter puglia patebit. Sic manifestum est qualiter beatae Virginis fuit prefigurata et prophetata et annuntiata et miraculosa coepit et in utero sanctificata. Et constat sic ipsam oes spinales glorias habuisse quod contigit omni sanctorum decorare.

De specialibus gratiis que circumstant conuerationem eius. Capitulum. xvii.

Ostendit becvidendum est de specialibus gratiis que circumstant conuerationem quod: quotiescunq[ue] aliquis secundum specialia a domino diligatur: vel amicus dei appellatur. **N**obi gratia. In veteri testamento domini specialis diligere de Abraam: sed propter fidem iuxta illud Genesim. xv. Credidit abraham deo et reputatus est ei ad iustitiam. **T**unc moyses propter mansuetudinem: quod fuit initissimum hominum qui fuerunt in terra: amicorum dei appellatus est: cum quo loquatur deus facie ad faciem filii hominis amico suo. Ego. xxiiij. **T**unc daniel. Nam deus propter humilitatem inueniens eum virum bonum et suum. **I**n novo testamento iohannes euangelista propter dignitatem quemque deum. **E**t constat quod propter hospitalitatem: per quam ipsi et alii quidam placuerunt deo. **T**unc Nicolaus propter misericordiam amicorum dei appellatur est. Sed hec oia excellentissime fuerunt in beatitudine. Si enim dilexit deum abraham quod credidit de veritate et veritudo filii nasciturum vel quod credidit filium moritum et resurrectum: multo fortius diligit beatam virginem propter fidem quam credidit se virginem dei parturam et virginem permanens. **T**unc si diligit daniel propter humilitatem: hec autem ut dicit Augustinus exaltata super chorus angelorum fuisset

nisi esset humiliata omnis bonus. **I**tem si moyses propter mansuetudinem: Et hec est ratio singularis inter oes maritis. Si autem maria et martha propter hospitalitatem dilexit: sed ipsi in utero suo hospitauit: carne vestiuit: lacte cibauit: quod martha non fecit. **T**unc si Nicodemus propter misericordiam: hec autem est regnans seruicordie. Si autem iohannes propter dignitatem: et ecce plus quam iohannes. hec enim est ratio virginum: hoc iohannes non fuit. Ex his manifestis est quod omnes speciales gratiae quod circa aliquos secundum conuerationem est reipare in vita gloriosa maestitia supererat et emunet manifeste.

De spiritu gratiarum circa mortem. Capitulum. xviii.

Ostendit hec quod de gratiis spiritus circa mortem p

capientem quod videtur esse illa quod secundum mortem prescire: moriturum imitari:

mori fuisse dolorem: starin euolare: et anima et corpore starin resurgere.

Contra morte pleuerit. Capitulum. xix.

Ostendit hec quod de morte spiritus suum

prescuerit videlicet a minori. De scito

martino de quo legis et cantas. **B**utius mar-

tinus obitum suum longe ante prescivit et.

Tunc petrus secundum spiritus brevis est dispositio tabernaculi sui. **T**unc iohannes sevit supue

missis die morte sue. **L**et quod oes illi prescuerint

morte mortuus ergo et beatissima Virgo omnes illorum

domini. **T**unc Proverbius. xxiij. Spes qui differtur

affligit aliam: si ipsi sit etiam determinatus et

prestabilitate penitenti letificat: incertitus

do auxiliante generatio: ad britumque vie

ptinet plectre morte determinata: et beatissima

virgo prescivit morte suam determinata. Sic

ergo pater beatissima virginem habuisse gloriam

quaeritur que circumstant mortem. **I**tem ad

hoc idem. **D**io homo vellere prescire mortes

sua libertate: ergo et ipsa haec quicquid volunt scire

filius eius revelauit ei nisi aliqua ratione impeditum

direxit: sed illud nulla ratione impeditum: ergo

ei revelauit. **T**unc est ratione quod aliquibus re-

uelabatur: aliquid non. **S**i dignitas: et ipsa dignis

summa: si charitatem: sed ipsa charitissima: si des-

iderium: iuxta illud ad Philippi. i. Cupido

dissolui: et cum eo: et tamen potest ita incli-

natio sursum quod separat et abstrahit ab in-

clinatione deorsum: et caritas tamen potest sur-

sum trahere quod separabit a corpore: et sic mo-

riet plectre amore. **T**unc duo quod maior est

medicina minoris. **A**nima enim charitatem

dolet esse separata a deo: et natura dolet

dividitur a corpore: ergo illa tamen penetrabit quod

istum non contigit sentiri: ergo potest mori sine

dolore. **T**unc Damas. **I**psa beatam et carinam que super naturam donationem digna

effecta dolores quod effugit partens: hos in

Utrum invitata obierit

XLIII.

Utrum invitata obierit. Capitulum. clxx.

Ostendit hec querens de mutatione et de-
ductione. Quia autem dominus matrem suam
invitata deduxerit. videlicet pro loco a
minor. Nam dominus appulit charo suo iohannem
et dixit. Veni dilecte mihi. **I**psi iohannem quod charo
est potius matri: et dicitur iohannem quod charo
est potius matri quod infinitus charior fuit. **T**unc
dicitur. **P**aralelus. quod daniel deduxit archam
in domum suam in tympanis tecum. **T**unc qualiter
luit ante archam: quod christus matrem suam psonalem
deduxit. **T**unc opus misericordie est sepelire
mortuos: et pater misericordiam potissimum
debuit obsequio missa sua intercessione et sepul-
ture commendare: sed ipsius sepeliri fuit in celo super chorus angelorum altissimos assumi
ergo debuit filius suus in persona propria
corporaliter presentia facere.

Si sine dolore obierit. Capitulum. clxxi.

Ostendit hec querens de morte spiritus si
fuerit sine dolore. Et videlicet primo quod
non hoc modo. Sicut vita ad vitam
ita mors ad mortem: sed vita domini nostre iter
oem simillima fuit vite domini nostri iesu christi: et
erat mors morti: sed ista dolorissima fuit: et
et illa. **T**unc quando assignat causa quare
mors domini fuit aspergimenta domini nobilissimum
naturaliter nobilior et maior est delectatio: et
in quo coniunctione maior est delectatio: in illoque separati major est dolor: et
in separati separatio maior est dolor: et
hinc anima corporis nobilissima punctiona est: corporis
nobilissimo: in illoque punctione maxima fuit
delectatio: et in separatio maximus fuit dolor:
Unde Threnus. O vos oes qui transfixi
p via regis. Sed eadem causa est in beatissima virginem
que fuit secunda loco in summum: ergo in ipsius
morte maxima fuit dolor post dolorem dñi
matri eius christi. **T**unc inter secundum maior est
pax: et alioquin delectatio: et coniunctio: sed in
corpe beatissime virginis et in anima sua adiu-
tice maxima fuit pax: quod ibi spiritus aduersus
carnem non concupivit: et ibi delectabilissima
coniunctio: et maximus dolor in separatio.

Contra legem de iohanne in ploga super

iohannem: quod facta oponere posse est ad patres

suis: et tamen causa a dolore mortis: et a corruptio-

carnis aliena: sed beatissima ipso proportionabiliter:

potest plectre fuit eterna a corruptione carnis: et

improprio: plus debuit esse aliena a dolore mortis. **T**unc Damas. **I**psa beatam

et carinam que super naturam donationem digna

effecta dolores quod effugit partens: hos in

fij

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

GREDOS.USALES

Si statim in aia et corpore assumpta fuerit

gnitudineoia spalita fastidio. Ex his patet
q̄ beata h̄go p̄c amore et fine dolore mo-
tua fuit. An aut̄ statim euolauerit: disp-
tibile nō est: q̄ nihil purgabile habuit.
C Si stat̄ i aia et corpore assumpta fuerit. ca-
p̄t b̄ q̄ si sit̄ i aia et corpore assumpta fuerit. Et v̄ p̄mo
q̄ nō. vt patet p̄ sermonē Mierony-
mi. Logitis me o paula t̄. Itē Augustin⁹
q̄ vera de eius assumptione m̄ia hec est: vt
assumpta sit sicut in corpore sicut extra corp⁹
nescio deus seit. Itē Miero. Q̄ humanum
mendacium nō apponat manifestū q̄ deus
voluit esse occultū. **C** Itē quicquid nō se-
parat a culpa nec a pena: sed oēs in Adā
peccauerunt: ḡ oēs pro p̄ctō suo vel i suo rec-
ato puniri debet: s̄ ei imponit pena. **B**es-
neb. iii. Pulsus es et i puluere reuertaris
q̄ oēs in peccato corporali nat̄i debet incine-
rari. **C** Contra. **B**eg. in collecta. Nec tñ
mortis nerib⁹ depini potuit: que dominū
matria sine honore in terra relinqueret et q̄
bonoē parenti sub p̄cepti districcioe po-
suit. **C** Itē Bern⁹. Si aiā paruili nōdū
mortis. Nam vel est boni vel est malum.
Non bonū: quia oēs boni capar fuit. Itē
bonū non depinit sed cluēt: ḡ nexus non
noiat ibi aliquid boni. Si autē est malus
aut est malū culpe: aut est malus pene. Nō
culpe: quia mors nō est nexus ad culpam:
quia post mortē nō est stat̄ culpe s̄ pene.
Item sic dicendo nihil dictū est: quia post
mortē non posset peccare: quia esset mater
dei. Si aut̄ esset malū pene quā p-
nā importat. Non gehenne: quia ad illam
nec necit mors: quia multi moriunt q̄ nō
vadunt ad gehennā. Eadē ratione nec ad
purgatoriu: q̄ m̄li moriū q̄ nō vadunt ad
purgatoriu. Nec potest etiā dicere penā tē
poterat q̄ illas non necit mors: ino-
absoluti ab illa. Itē idem Aug. Tanta integritas
et merito incorruptibilitat nō sequit̄ v̄la
mortis: quia beatissima h̄go vere mortua
fuit: ḡ relinquitur q̄ nō potest signare nisi
incineratione: ergo erit sensus. Nō potuit
mortis nerib⁹ depini. I. nō potuit incine-
rari: sed nisi statim resurgeret fuisse incine-
rata: vt alia corpora q̄ statim surrexit. **I**tem
Aug. Maria quadā excellētiori prograti-
ta honorat̄ a filio. Possider in ipso corpore
quod genuit: quare nō et corp⁹ p̄ quod ges-
muit: nisi obuiuerit auctoritas nōdū p̄sp̄
et. credo vere q̄ i p̄ q̄d genuit. Itē idem
in eodē. **L**yonii dei thalamū dñi; taber-

De oppositis cōtra assumptionē carnale XLIII

q̄ ne c̄ est nec valer ip̄a auctoritas. Si autē
humanū redimēbat. hic aut̄ mor⁹ rēnalis
voluit matrē suare integrā h̄ginat̄ p̄s
dore: cur nō velit incorruptā a putredinis
fetore suare. Itē Aug. Si vera sunt q̄ scri-
psi gr̄as tibi ago: q̄ de sancta virgine m̄e
tua nihil nisi q̄d p̄iu et dignū est sentire po-
tui. Ecce testimonio ip̄h⁹ pape gregorij et
duoq̄ ep̄os Augustini et Dionysij et viuis
abbatis beati. f. Ber. imo ipsorum apostolorum
Petri et Pauli et iacobij p̄batu est b̄tissimā
h̄ginis corp⁹ et aia esse gloriosissime assum-
pta. Qu etiā rōm̄b⁹ p̄spicuū est. In peccato
enī duo sunt. s̄ auerſo a bono icō mutabili
et p̄uerso ad bonū cōmutabili. Itē idēt̄
duo in pena: q̄z aia auerſit̄ se a sua vita et
incidit in necessitatē auerſoris a corpore cu-
ius ip̄a ē vita ex conversione aut ad nihil
incidit in necessitatē redeudi in q̄s nihil
i. in puluere. Sed b̄tissimā h̄go conuerta-
sunt p̄ originale vñ debuit mori: sed nunq̄
ēdouersa fuit actuaria ad q̄s nihil: ergo nō
debuit incinerari. Itē Anscl. ad oīne cons-
tientias in deo cui maior: nō no repugnat
sequit̄ necessariū. Illud est tale. ḡ illud est
necessariū. Itē Damas. a nullo illustrium
vincit̄ sed dicit euangelij Adartib. xviii.
Adulta corpora sanctorū surrexerit t̄. ergo
et ipsa hoc accipit. Itē Dion. H̄es p̄p̄eta
tes inferiori h̄nt lugiores cui excellētia: ḡ
cū illud datū sit sancte inferiorib⁹: vt dicit
euangelij: ḡ supine oīus in patria. Itē
ecclie argūmentū est illud Jobes sc̄ificat̄
est in vterio: ḡ et beata h̄go: t̄ ecclia p̄cedit
occlusionē et celebat eī natūratē. h̄ modo
p̄t argui a simili. Adulta sanctoru corpora
surrexerit: ḡ et beatissime h̄ginis corp⁹ sur-
rexit. H̄is rōmibus et auctoritatib⁹ et aliis
multis manifestū est q̄ beatissima dei m̄
in corpore et in anima sup chōros angelorum
est assumpta: t̄ etiā modis oīibus credim⁹
esse verū. Sic ergo patet quāt̄ beata h̄go
habuit oēs gratias speciales morte circu-
stantes. Ad illud quod obiectū ē de ip̄ius
mortē dicimus q̄ mortua sit sine dolore et
p̄e amore. Et no eadē rōne de morte dñi;
quia cū illa deberet c̄e satisfactiua ī sumo
conueniebat et oportebat q̄ effet penalio ī
summo. Unde ita fuit sp̄u p̄mitteat carni
in p̄pria vt ibi s̄l ī sumo fuerit mort⁹ na-
turalis et mort⁹ rōnalis. Ut̄ sumū gaudent̄
et sumū dolent̄: t̄ vñ materia alteri⁹: quia
sumē gaudebat. q̄ p̄ sumū dolent̄ genus

Deputlegis b̄t̄ h̄ginis et p̄mo de pec-
cati imunitate. **E**ap. clxxiiij.

Ost̄ bec querit de sumē p̄ulegiaq̄
p̄t̄ ḡt̄: q̄s ip̄sa sola et nulla alia crea-
tura possidet. **P**rimo ḡt̄ de

De impossibilitate peccandi

hoc pñilegio qđ est peti imunitas, veruz b
fuerit pñilegiū impatricis. Et videt pñio
qđ nō. Job. i. Si dixerim⁹ qđ peti nō ha
bem⁹ noipso seducim⁹ t̄ veritas in nobis
nō est. Itē in Eccl. Neg infans vnius dei
sui peto est sup terra. Itē Job. xv. Stelle
nō sunt mīde in sp̄ctu eius. Itē apli⁹
Rom. iiij. Nōs peccauerūt. Item Lu. vii.
Quis ḡ eū pl⁹ diligit r̄c. t̄ r̄ndet. Estimo
qđ cū cui plus donati est. Sed beata virgo
plus oib⁹ dilexit; ḡ ipsi pl⁹ donavit; ergo
et ipa peccauit. Itē Rom. xvij. Dia coo
perant in boni his qui s̄m pñpositi vocari
sunt sancti, glo. etiā peti, sed oia cooptant
in bonu⁹ hui⁹ bellissime ḥgini; ḡ peti hui⁹.
Itē glo. ibidez. Sine quibus non vivuntur.
Itē glo. impossibile est quatinlibet sc̄m nō
cadere aliqñ. Item. i. Job. i. Sanguis filij
ei⁹ emundauit nos ab oī peto. Blo. Tamen
nō debem⁹ putare nos qđ diu vivim⁹ oīno
posse⁹ peti mīdare. Itē Job. ii. ca. Quid
mibi t̄ tibi est mulier. Sup hoc dī Chry
so. Qd̄ aliqñ humani passa fuit quasi ppter
vanitatē voluerit xp̄m miraculum facere.
Itē Prover. x. Quis pōt dicere mundus
est cor meū. Itē Eccl. vij. Nō est iust⁹ super
terrā qui faciat bonū t̄ non peccet. Item
Prover. xxiiij. Nepties i die cadit iustitia,
Itē qđ nō sit ipsius pñilegiū videt qđ non
conuenit ei foli⁹; t̄ multi angeloi nūq̄
peccauerūt. Itē aliqñ infans statis baptis
atus euolat; ḡ ille nūq̄ peccauit actualiter.
Itē Job. xxvij. Neq̄ em reprehendit me cor
meū i oī vita mea. Cōtra Aug. dicit de qđ
ppter honore dī ci⁹ de peti agit r̄c. Itē
Ber. Ego puto qđ copiosior sit r̄c. vt. 8. de
sanctificatione in vtero. Itē peti veniale
nō est ḡta; ḡ vbi aliquid de peto veniali ibi
aliqñ vacuuz de ḡta; sed ipa plena fuit de
ḡta; ḡ nūl de peto fuit in ipa. Itē Aug.
Scim⁹ enī qđ ei plus ḡta collat⁹ fuit erit
ad peti ex oī parte vincend⁹ qđ illū concipere
et parere meruit que cōstat nullū habuisse
peti. Itē necessitas peccadi relinquit in
exercitiū eorū qđ cadere possunt, sed ipa ca
dere nō potuit; ḡ illud exercitiū habere nō
debuit. Itē Ansel. Ea puritate nītebat b̄a
nōgo qđ sub deo maior neq̄ intelligi; ḡ mas
toz pōt intelligi si peccauit; ḡ nō peccauit.
qđ ḡ oia verū esse dicim⁹. Et ad aucto
ritates in pñi inductas mīdemus; qđ oēs

ille de peto iure legunt viatoroz omniū;
Illud autē qđ est pñiū beate ḥgini et sp̄ce
tiale pñilegiū respectu oīum viatoroz dero
gat generali. Qd̄ autē dicit Chrys. qđ aliqñ
humani passa fuit hoc verū p̄ rato c̄ quis
homo hōlbus cōpalla fuit; sed qđ aliquid
vani passa fuerit per omnia falsum est et
contra sanctū Augustinū.

Contra impossibilitate peccandi. Ca. clxxv.
Ost̄ b̄ querit de alio pñilegio qđ
est peccati impossibilitas. Utrū
sc̄z beata ḥgo potuerit peccare. Et
videt qđ sic. Potuerit em̄ mereri; ergo potu
it peccare. Itē Aug. dicit qđ adā mori po
tuit qđ peccare potuit; t̄ qđ nō potuit redu
ci⁹ i actū potētia mortiēdu; nūl pñs reduce
ret in actū potētia peccāti; sed beatissim⁹
nōgo potuit mori; ḡ potuit peccare. Itē
Aug. querit qđ nō fecit deus homē qđ pec
care nō possent. Et r̄ndet qđ illud est ḡlos
fius; ḡ istud debuit auenire b̄a ḥgini que
fuit gloriosus oib⁹ creaturis. Itē in laude
alioz sanctorū cantat. Qui potuit trāsgre
di t̄ nō est trāgressus r̄c. ḡ illud cōuenit
et illi qđ oī laude dignissima. Itē si peccare
nō potuit; hoc nō fuit tm̄ ppter formē ex
iunctionē; qđ angeli formē nūq̄ babue
rūt; t̄ tm̄ peccauerūt. Itē hoc nō potuit esse
ppter excellētia ḡte; qđ angeli fuerūt etiā
in ḡta; t̄ tm̄ peccauerūt. Itē Damas. Omne
creabile ē virtuale b̄m esse t̄ b̄m sui electioēz
b̄m esse t̄ corporalia. b̄m electionē vt rōna
ita; sed b̄a nōgo ex vtrōq̄ composita fuit; ḡ
fuit veribliss vtrōq̄ modo. Itē gloriolus
habet qđ b̄bēt cū victoria; qđ qđ sine vi
ctoria; sed vbi nulla ē pugna nulla ē victo
ria; sed in beatissima ḥgine maxima fuit glo
ria; summa ḡ t̄ victoria; ḡ t̄ pugna; ergo t̄
potuit peccare. Itē excellētio fuit statim
nocētē qđ iste; t̄ tm̄ adā t̄ ea potuerit pe
ccare. Item. ii. sententiarū dicit qđ quatuor
sum status liberi arbitrii. Primi⁹ est posse
peccare, secundus posse t̄ non peccare ante
rētationē. Tertius est posse peccare t̄ non
peccare posse dñabilis. Quartus est non
posse peccare. Contra qđ melior et ho
norabilit̄ similitudinē; hoc est melius t̄ hono
rabilit̄. sed hoc est non posse peccare; ergo
hoc est honorabiliss⁹ et melius. sed beatissi
magirgo sc̄m locum habet post deū; ergo
non potuit peccare. Itē Augustinus

Utrū quolibet motu merebatur. XLV

Cōcedimus qđ meliore naturā esse que oī
no peccare nōllet; cōcedant t̄ ipsi nō ē ē ma
lā que talis facta est vt possit no peccare si
vellet. Item frusta est potētia que nūq̄
reducetur ad actū; s̄ ipsa nūq̄ fuit pecca
trīc⁹ frusta fūllit in ea potētia peccā
di. Item pbs dicit in. ix. metaphysice qđ po
tētia est pñcipiū trāsimutatiois in alterū;
sed in beata virgine nullū fuit pñcipiū trā
simurandi in peccāti; ḡ nullū potētia peccā
di. Itē loquend⁹ ex parte rei potētia b̄m
qua ē in predicationē qualitatis est qualit
tas disponēs ad actū vel passionē; s̄ nū
la talis qualitas vel quasi qualitas fuit in
beata virgine ad peccādū; ḡ nō fuit ibi po
tētia peccāti. Item cōincid⁹ inconvēnies est
mēss actū; eidē inconvēnies est mēss po
tētiam; s̄ beatissima virgini inconvēnies est
mēss actū peccāti; ḡ inconvēnies ē ei in
esse potētiam peccāndi. Item inter nō
posse peccare nec posse mereri t̄ inter posse
peccare t̄ posse mereri mediu⁹ est non posse
peccare t̄ posse mereri; s̄ primū pertinet ad
statū cōprehensionē simpliciter. Sc̄d̄ ad sta
tū viatoroz simpliciter; ḡ medium pertinet
ad mediu⁹; s̄ ille est beata virginis que fuit
simpliciter trātrīc⁹. t̄ sc̄d̄ quid cōp̄tēdēs; ḡ be
atissima nōgo; ḡ in oī eo quod fecit mereba
tur. Itē oīa in se sunt referiblēs; ḡ si nō re
ferent hoc est ppter defectū subiectū; si ergo
subiectū nō refert hoc est vel qđ nō vult; vel
qđ nō pōt. si non vult; ḡ peccar vel admīn⁹
se peccare quod habet vniōne personalez cu
natura inuertibili; t̄ b̄ modo xp̄ homo nō
pōt est peccare. Tertio modo dicitur nō pos
se peccare qđ habet cōiunctionem t̄ cōuer
sionem ad naturam inuertiblē per mediu⁹
quod est de sui natura inseparabile vt est has
bitus glorie; t̄ hoc modo sc̄i patres nō pos
terūt peccare. Quarto modo dicitur nō pos
se peccare qđ habet cōiunctionem ad na
turam inuertiblē per mediu⁹ quod b̄m sui
naturā in se quidē est separabile; s̄ tm̄ oīo
est separatiū a contrario repugnat vel refl
ete vel impeditē; t̄ p̄terea in suo summo
in tali subiectū est inseparabile; vt est pleni
tudo gratie in beata virginē. Et hoc modo
dicitur b̄a nōgo nō posse peccare. Omnes
ergo auctoritates t̄ rōnes quevidetur, p̄ba
re qđ potuerit peccare loquunt̄ de potētia b̄m
qđ opponit ad nō posse pñno vel sedo vsl̄ ter
rum fuit in beatissima virginē; ḡ omnia fecit p̄

Utrū qualibet passione merebatur

pter optimū & ultimū; ḡ in quolibet opere
merebatur. **I**te sicut & b̄b̄s aīa ad eos
pus ita charitas ad aliam; ḡ sicut aīa elicit
oēs operationes a corporalita charitas ybi
plene h̄s esse forme ibi elicit oēs operationes
ab aīa & sic quolibet motu merebatur; hoc autē
fuit in br̄vīgīne; ḡ ip̄a quolibet motu me
rebatur. **I**te p̄bus; Intellectus semp̄ est rect̄
nisi quando se miscet fantasias; & deduci
tur ab illis; s̄ intellectus; beata v̄ginis nūq̄
se miscet fantasias; ut deduceretur ab il
lis; ḡ semp̄ rect̄ fuit; h̄ rectū est cui⁹ mediu⁹
nō exit ab extremis; ḡ semp̄ fuit in summū
bonū; ḡ semp̄ merebatur.
Cum q̄libet passione merebatur. **E**a. clexvij
Ost̄ bec q̄ritur q̄libet passione me
rebatur. & videt q̄ no. viii P̄bs. Pas
tōm̄ nō merebatur. **I**te nullus
necessarium est voluntariū & nullum mōro
luntariū est meritouī; ḡ passionib⁹ nō me
remur. **I**te a parētibus cōtraim⁹ pas
siones; ḡ nō sunt meritoria. Contra. passio
latronis n̄t necessaria tñ meritaria. **I**te
h̄. Thimo. q̄. Si sustinebūt & cōregnabi
mus; t̄ cetera plurima. Solutio. Ad hoc di
cim⁹ q̄ beatissima v̄ḡ quolibet motu libe
ri arbitrii ad agendum vel patiendū mereba
tur. Unde nō merebatur motibus natura
libus inquantū naturalib⁹ sed rationab⁹
libus ḡa informationis. Unde motib⁹ li
beri arbitrii gratutia merebatur ybi etiā
liberum arbitrii & gratia operabant; sed li
berū arbitriū vt iumentū; gratia vt cesso;
b̄m Anselmū. Unde Apls. i. Corin. xv. Nō
autem ego s̄ gratia dei meū; t̄ sic mereba
tur quolibet motu quo contingit mereri.
Nec tamen in hoc domino nostro iēsū xpo
equabat; qui op̄abatur & naturalia & sup
naturalia & sine sui indigentia; t̄ hoc ipso
portionabili charitate. Passionib⁹ autē
inquantū ab extrinseco inferunt; vel necel
sario p̄trahunt; nō merebatur; s̄ inquantū
litas rōnalis informata ḡa ad illos suffi
cienti libertate p̄p̄na inclinat. Ex his pa
tē solutiōes ad obiecta.
Con puritate in summō. Cap. clexvij.
Ost̄ bec q̄ritur de hoc q̄d̄ e puritate
p̄ in summō; v̄trū debeat assignari be
ate v̄ḡini p̄ p̄ulegio. Et videtur q̄
non; q̄ si int̄cio puritatis est recessus a co
rario sicut albiū quod est nigro imperni
tius; & purius quod est impuro imperni

De puritate beatissime virginis XLVI

impuro; ybi aptū natūm̄ esset messe in
mo ibi appropinquatio in summō & puri
purū. b̄m hoc in christo; vel etiā in deo non
tas in summō; s̄ in beata v̄rgine respectu
esset maior puritas; q̄ in quouis homīne; oīus
creaturū aliarū non v̄nitā fuit gra
quia vel in christo vel in deo non p̄cessit alia
tas in summō; ḡ appropinquatio ad p̄maz
qua impuritas esse. **E**x his ergo pat̄s q̄ lūcē in summō; ḡ puritas in summō. Item
hec impuritas non dicitur per recessus ab
Apls. i. Thimo. q̄. Q̄ charitas est de pu
impuro tñ; sed etiam per approximatio
ro cōdero ybi charitas i summō ibi pu
ne & accessus ad summē purū. **S**ecundū ritas in summō; s̄ in beata v̄rgine vt ostē
hoc queritur; v̄trū beata v̄rgo interet b̄m
sum est supra; fuit charitas in summō; ḡ puri
statū illum ea puritate; scilicet qua sub das in summō. **I**te effec⁹ Hierarchice
major nequit intelligi. Et videtur q̄ non; actionis sunt purgari illuminari; & perfici
quia etiā ipsa post in statū glorie n̄tēbat sed beata v̄go fuit in summō illuminata et
maior puritate tamen sub deo. **I**tem perfecta; ḡ & purgata; ergo pura i summō.
omnes sancti patrī in sua puritate glorie
Ite ad dationes domi supremi sequitur
plus videntur appropinquare puritati pu
collatio oīus inferioris. iuxta illud Ad ro
re q̄ quecunq̄ puritasyie. Illa enim sufficit
ad hoc vt possint prima lucem per speciem
quoniam non oīa cuī ipso nobis donauit;
videre. hec autem non ita; ergo beatissima
sed dominus b̄t̄ v̄rginē summū donauit cu
virgo non n̄tēbat tunc summā sub deo pu
ius capax fuit pura creatura. s̄ dei materni
ritate. **I**te si dicatur q̄ intelligitur b̄m
statū v̄c; ad h̄b̄ non videtur hoc possit sta
in secundo. c. ange. gerar. dicit q̄ superiores
re quia anima chyli que creatura fuit in
statū v̄c maior q̄ beatissima v̄rgo n̄tē
bat puritate. **C**ontra predicta obiecta
tur in hunc modū. Puritas vt videtur seq
quitur natura lumini & luminis; q̄ aut
plus participat de natura lucis; plus habet
p̄tētē. in p̄sa. Tu purificator oīus fla
gitio; sp̄s; ḡ effectus sp̄uſanci est purifi
catio; finis vel effectus purificatio; est puri
tatis; s̄ b̄t̄ v̄go super oīm̄ creaturas habuit
magis vere & proprie; est p̄p̄ras puritas
spiritū sanctū. iuxta illud Luc. i. Spiritus
sanctus. Unde cuī sit lux corporalis & lux spiri
tualis. vt dicit Augustinus sup̄ Benet. Qd̄ numq̄ in aliq̄ venit; venientia re; et
Ad litteram magis p̄p̄re dicitur lux spiri
tualis q̄ lux corporalis; erit etiā puritas et
corporalis & spiritualis; sed maior puritas
corporalis est b̄m maiorē conuenientia ad
summa corporali lucē. Et b̄m hoc aqua pu
ritate in summō. **I**te puritas ē pars
pulchritudinis & p̄p̄tionalis minor
mānūtū q̄ aqua; celū aquē q̄ firmātū
dī esse suo toto; ḡ ybi pulchritudo in toto
tū; celū emperū q̄ aquē. Et illud pat̄s ad
sensū. Similiter ergo erit maior puritas
spiritualis b̄m maiorē conuenientia ad
summa spiritualē lucē que est deus; qui lux
est in tenebris; in quo tenebris non sunt v̄
la decora nimis v̄rgo q̄ p̄lebertina. **I**te
b̄m hoc ergo puritas est anima sensibilis
q̄ vegetuā rationalis q̄ sensibilis; ratio
li pulchritudine oīus oculi gratiosa & amabilis
nolis angelica q̄ rationalis humana b̄m
t̄. **I**te p̄t̄ idē p̄ Judith & Rachel. **I**te pu
naturam; b̄m gratias autē que est quasi in
ritati fine mānūtū cordis attribuitur videre.
men creatū procedens a luce in creata v̄bi
iuxta illud Mat. v. B̄t̄ mānūtū corde t̄. **E**
m aīo; est participatio ibi maior ad p̄maz
illud. Da pure mānūtū oīos. **I**te b̄t̄ v̄go i sū
lucē appropinquatio; ergo ybi gratia i sum
mo vidit deū; ḡ in summō pura habuit oīos